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Zusammenfassung der Information:

Der Haupt- und Finanzausschuss und der Gemeinderat nehmen die beigefligten
Informationen zum Jahresabschluss 2017 zur Kenntnis.

Finanzielle Auswirkungen:

Bezeichnung: Betrag in Euro:
Ausgaben / Gesamtkosten:
e keine

Einnahmen:
e keine

Finanzierung:
e Kkeine

Folgekosten:
o keine

Zusammenfassung der Begrindung:

Nach den Vorschriften der Gemeindeordnung ist die Jahresrechnung vom Gemeinderat
festzustellen. Informationen und Erlauterungen zum Ergebnis der Haushaltswirtschaft des
Jahres 2017 und zur Entwicklung des Vermégens und der Schulden enthélt die Anlage
zu dieser Vorlage.
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Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 13.03.2019

Ergebnis: Kenntnis genommen
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Sitzung des Gemeinderates vom 28.03.2019

Ergebnis: Kenntnis genommen
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Begrindung:

1. Allgemein

-3.1-

Nach den Vorschriften der Gemeindeordnung ist die Jahresrechnung vom Gemeinderat
festzustellen. Informationen und Erlauterungen zum Ergebnis der Haushaltswirtschaft des Jahres

2017, zur Entwicklung des Vermogens und der Schulden sowie die Jahresberichte der Amter sind in

der Anlage zu dieser Vorlage enthalten.

Wir haben den Gemeinderat am 18.10.2018 (Drucksache 0276/2018/BV) bereits ausfuhrlich Uber

den Jahresabschluss 2017 informiert.

Nach erfolgter Prifung durch das Rechnungspriifungsamt kann nun auch die formale Feststellung

des Jahresabschlusses 2017 durch den Gemeinderat erfolgen.

2. Rechnungsabschluss 2017

Hier nochmals kurz gefasst die wichtigsten Eckdaten aus dem Haushaltsjahr 2017:

Ergebnishaushalt

e Ordentliche Ertrége

e Ordentliche Aufwendungen
e Ordentliches Ergebnis

e Sonderergebnis
o Gesamtergebnis

Finanzhaushalt

e Zahlungsiuberschuss des
Ergebnishaushalts
Saldo aus Investitionstatigkeit
Saldo aus Finanzierungstatigkeit
Veranderung des
Finanzierungsmittelbestands

Kreditaufnahmen

Schuldenstand zum 31.12.2017
(ohne Restkaufpreisschulden)

Stand der Zahlungsmittel zum 31.12.2017

(einschlief3lich Geldanlagen)

Plan

593.050.960 €
599.402.291 €

Ergebnis

595.597.844 €
588.086.962 €

-6.351.331 €
0€
-6.351.331 €

13.481.269 €
-51.044.120 €
22.016.136 €

-15.546.715 €

36.178.836 €

202,0 Mio. €

10,5 Mio. €

7.510.883 €
-227.998 €
7.282.884 €

27.940.674 €
-68.971.484 €
6.323.244 €

-34.707.565 €

15.000.000 €

180,7 Mio. €

5,1 Mio. €

e

+13,9 Mio. €

+14,5 Mio. €

-21,2 Mio. €

-21,3 Mio. €
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Prifung der Nachhaltigkeit der Mal3nahme in Bezug auf die Ziele des
Stadtentwicklungsplanes / der Lokalen Agenda Heidelberg

1. Betroffene Ziele des Stadtentwicklungsplanes

Nummer/n: +/-

Zielle:

(Codierung) beruhrt:

QU1 +

Solide Haushaltswirtschaft

Begrundung:

In der beigefligten Anlage sind die Ergebnisse des Haushaltsjahres 2017
dargestellt und erlautert. Es handelt sich um nachtragliche, gesetzlich
vorgeschriebene Informationen.

Hierdurch erhéalt der Gemeinderat einen umfassenden Uberblick tiber die
finanzielle Entwicklung des Haushaltsjahres und tber die Erflullung der in
den Teilhaushalten festgelegten Sachziele.

2. Kritische Abwéagung / Erlauterungen zu Zielkonflikten:

Keine

gezeichnet

Prof. Dr. Eckart Wirzner

Anlagen zur Drucksache:

Nummer:

Bezeichnung

01

Jahresabschluss 2017
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